
Εκκαθάριση-εντολή πληρωμής της ΣΑ Ε0142 με τίτλο ΜΟΥΣΕΙΑ - ΜΝΗΜΕΙΑ συνολικού ποσού 746,58
ευρώ για το έργο/α: 2020ΣΕ01420002

Επωνυμία δικαιούχου/ων: ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

 1 )
Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει

2) Το άρθρο 2,  παρ.2,  περ.  η’  και  το άρθρο 38,  παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/2021) «Εκσυγχρονισμός του
συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.)
και λοιπές διατάξεις»  και αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις λοιπές διατάξεις αυτού
3) Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις
4) Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με  την  επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών εργασίας  των μονίμων
υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄
βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα ακολουθούν το
ωράριο αυτών
5) Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή του
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του Ν.4481/2017
(ΦΕΚ 100/Α/2017)
6) Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, το ντόπινγκ, των
προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις»
7) Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και
Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου»
8) Τις  διατάξεις  του  άρθρου  1  του  N.4250/2014  (ΦΕΚ 74/Α/2014)  «Διοικητικές  Απλουστεύσεις  ?  Καταργήσεις,
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα ? Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄
161) και λοιπές ρυθμίσεις»
9) Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/2014) α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών
παρεμβάσεων για  την προγραμματική περίοδο 2014 -  2020,  β)  Ενσωμάτωση της Οδηγίας  2012/17 του Ευρωπαϊκού
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του Ν.
3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του προσωπικού που προσλαμβάνεται σε έργα που υλοποιούνται με
τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ από την
αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου της 33/2006»
10) Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές
ρυθμίσεις  και  άλλες  επείγουσες  διατάξεις  εφαρμογής  της  συμφωνίας  δημοσιονομικών  στόχων  και  διαρθρωτικών
μεταρρυθμίσεων»
11) Το  Π.Δ  410/1988  (ΦΕΚ  191/Α/1988)  περί  «Κωδικοποίησης  σε  ενιαίο  κείμενο  των  διατάξεων  της  κείμενης
νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου»
12) Το  Π.Δ.  77/2023  (ΦΕΚ  130/Α/27.06.2023)  «Σύσταση  Υπουργείου  και  μετονομασία  Υπουργείων  ?Σύσταση,
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών ?Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»
13) Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων».
14) Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως έχει τροποποιηθεί με
το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022)και ισχύει.
15) Το ΠΔ 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.23) « Διορισμός υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών Το Π.Δ.
4/2018 (ΦΕΚ 7/τ.Α/22-1-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως έχει τροποποιηθεί με το ΠΔ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Αριθμός Πρωτ.-Ημερομηνία:

ΘΕΜΑ:

 /
Ταχ. Δ/νση: Κ.ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ 74 ΑΓΙΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ
Ταχ.Κώδικας: 72100

Πληροφορίες: ΣΟΦΙΑΝΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ

Τηλέφωνο: 2841022462

E-mail: efalas@culture.gr
ΠΡΟΣ: Πίνακας Αποδεκτών

Αύξων αριθμός Εντολής Πληρωμής: Μήνας Μισθοδοσίας
10ος/ 2024

ΑΔΑΜ:

1



16) Το  Π.Δ.  84/2019  (ΦΕΚ  123/Α/2019)  «Σύσταση  και  κατάργηση  Γενικών  Γραμματειών  και  Ειδικών
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»
17) Την υπ’ αριθμ. 75365/9.7.2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β 3051) "Τροποποίηση της υπό στοιχεία υπ’ αριθμ.
137675/ΕΥΘΥ/19.12.2018  Υπουργική  Απόφαση  (ΥΠΑΣΥΔ)  (ΦΕΚ  5968/Β/2018)  Αντικατάσταση  της  υπ’  αριθ.  ΥΑ
110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016  (ΦΕΚ  Β΄  3521)  με  τίτλο  «Τροποποίηση  και  αντικατάσταση  της  υπ΄  αριθ.
81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β 1822)  υπουργικής  απόφασης ‘Εθνικοί  κανόνες  επιλεξιμότητας  δαπανών για  τα
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 ? Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ
2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης
πράξεων’»
18) Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών
αρμοδιότητας  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Αρχαιοτήτων  και  Πολιτιστικής  Κληρονομιάς  και  στους  Προϊσταμένους  των
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης,  Μουσείων και  Τεχνικών Έργων του
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 278212/14-6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-6-2022)
και ισχύει.
19) Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/413683/34072/30904/29543/11262/03-08- 2020 με θέμα ‘’Ορισμός
Αναπληρωτή Προϊσταμένου της ΕΦΑ Λασιθίου’’.

20) Την  υπ’  αριθ.   ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014  (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ)  εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Διοικητικής
Μεταρρύθμισης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης,  περί  «Κατάργησης  της  υποχρέωσης  υποβολής  πρωτοτύπων  ή
επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων»
21) Την υπ’ αριθ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ 14-20/1736/28.11.17 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως ΥΠΠΟΑ έγκρισης του
Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και  Ερευνών σε Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά Έργα Τρίτων που
εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.
22) Την  υπ’  αριθμ.  ΕΔΕΠΟΛ/Β1,Β2/ΕΣΠΑ2014-2020/1161/30.8.2022  Απόφασης:  «Έγκριση  τροποποίησης
Υποδείγματος  Προκήρυξης  πρόσληψης  προσωπικού  ΙΔΟΧ  του  Παραρτήματος  Η’  του  Εγχειριδίου  Διαδικασιών
Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται με την μέθοδο της Αυτεπιστασίας, καθώς και του Παραρτήματος ΣΤ’ του Εγχειριδίου
Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών σε Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά Έργα Τρίτων που εκτελούνται δι’
Αυτεπιστασίας».
23) Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΚΠ/551692/51274/35031/21528/2017/7-10-2020 ΚΥΑ (ΦΕΚ 4507/Β’/14-
10-2020) με θέμα: «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών υποέργων αρχαιολογικής αυτεπιστασίας σε ενταγμένες
πράξεις του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης».
24) Την υπ’ αρ. 501/06-04-2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί ?Έγκρισης
Περιβαλλοντικών Όρων για τη λειτουργία του έργου ?Νέος Αγωγός Μεταφοράς Νερού από Υδροληψία Μύρτου-Δ3-Φράγμα
Μπραμιανού?.
25) Την υπ’ αρ. 4894/2-07-2019 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών
Πόρων με θέμα:  ?Ένταξη της Πράξης «ΝΕΟΣ ΑΓΩΓΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ ΥΔΡΟΛΗΨΙΑ ΜΥΡΤΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΕΝΙΣΧΥΣΗ  ΤΟΥ  ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ  ΜΠΡΑΜΙΑΝΟΥ»  με  κωδικό  ΟΠΣΑΑ:0011346654  στο  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020?.
26) Το  υπ’  αρ.  ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/273285/192287/5368/3024/11-06-2020  έγγραφο  της  ΔΙΠΚΑ
«Έγκριση σύνταξης σχεδίου μνημονίου συνεργασίας για την εκτέλεση αρχαιολογικών ερευνών και εργασιών στο πλαίσιο του
έργου «ΝΕΟΣ ΑΓΩΓΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ ΥΔΡΟΛΗΨΙΑ ΜΥΡΤΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΟΥ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ
ΜΠΡΑΜΙΑΝΟΥ».
27)  Την  υπ’  αρ.  2054/21-05-2020  1η  Τροποποίηση  της  Απόφασης  Ένταξης  του  Γενικού  Γραμματέα  Αγροτικής
Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με θέμα: ?Ένταξη της Πράξης «ΝΕΟΣ ΑΓΩΓΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ
ΥΔΡΟΛΗΨΙΑ ΜΥΡΤΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΟΥ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ ΜΠΡΑΜΙΑΝΟΥ» με κωδικό ΟΠΣΑΑ:0011346654 στο
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020? (ΑΔΑ: Ω0Γ54653ΠΓ-Λ4Ο).
28) Το από 1ης-07-2020 συναφθέν μνημόνιο συνεργασίας μεταξύ της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λασιθίου και της Δ/νσης
Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών έργων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.
29) Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/335759/236590/6511/3579/12-08-2020 (Ορθή Επανάληψη στις 8-
09-2020) Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Δαπάνες για αρχαιολογικές εργασίες» στο πλαίσιο της Πράξης
«ΝΕΟΣ  ΑΓΩΓΟΣ  ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ  ΝΕΡΟΥ  ΑΠΟ  ΥΔΡΟΛΗΨΙΑ  ΜΥΡΤΟΥ  ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΕΝΙΣΧΥΣΗ  ΤΟΥ  ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ
ΜΠΡΑΜΙΑΝΟΥ» Π.Ε. Λασιθίου, Περιφέρειας Κρήτης, απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων
Λασιθίου (ΑΔΑ: 91ΦΛ4653Π4-ΨΒ9).
30)  Τ η ν  υ π ’  α ρ .  Υ Π Π Ο Α / 1 5 4 5 1 3 / 2 1 - 4 - 2 0 2 2  Υ . Α .  Τ ρ ο π ο π ο ί η σ η ς  τ η ς  υ π ’  α ρ .
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/335759/236590/6511/3579/12-08-2020  (Ορθή  Επανάληψη  στις  8-09-2020)  Υ.Α.
έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Δαπάνες για αρχαιολογικές εργασίες» στο πλαίσιο της Πράξης «ΝΕΟΣ
ΑΓΩΓΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ ΥΔΡΟΛΗΨΙΑ ΜΥΡΤΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΟΥ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ ΜΠΡΑΜΙΑΝΟΥ» Π.
Ε.  Λασιθίου,  Περιφέρειας  Κρήτης,  απολογιστικά και  με  αυτεπιστασία  από την  Εφορεία  Αρχαιοτήτων Λασιθίου (ΑΔΑ:
9ΕΔΝ4653Π4-7Λ7).
31) Τ η ν  υ π ’  α ρ .  Υ Π Π Ο Α / 2 7 5 2 2 0 / 2 2 - 8 - 2 0 2 2   Υ . Α .  2 η ς  Τ ρ ο π ο π ο ί η σ η ς  τ η ς  υ π ’  α ρ .
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/335759/236590/6511/3579/12-08-2020  (Ορθή  Επανάληψη  στις  8-09-2020)  Υ.Α.
έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Δαπάνες για αρχαιολογικές εργασίες» στο πλαίσιο της Πράξης «ΝΕΟΣ
ΑΓΩΓΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ ΥΔΡΟΛΗΨΙΑ ΜΥΡΤΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΟΥ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ ΜΠΡΑΜΙΑΝΟΥ» Π.
Ε.  Λασιθίου,  Περιφέρειας  Κρήτης,  απολογιστικά  και  με  αυτεπιστασία  από  την  Εφορεία  Αρχαιοτήτων  Λασιθίου(ΑΔΑ
6ΤΒΔ4653Π4-Β6Τ)
32) Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/45438/21-03-2023 ΥΑ 3ης Τροποποίησης της υπ’ αρ.

2



ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/335759/236590/6511/3579/12-08-2020  (Ορθή  Επανάληψη  στις  8-09-2020)  Υ.Α.
έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Δαπάνες για αρχαιολογικές έρευνες» στο πλαίσιο της Πράξης «Nέος αγωγός
μεταφοράς νερού από υδροληψία Μύρτου για την ενίσχυση του ταμιευτήρα Μπραμιανού» Π.Ε. Λασιθίου, Περιφέρειας
Κρήτης, απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λασιθίου(ΑΔΑ: ΨΦ7Ν4653Π4-ΚΦΜ)
33) Τ η ν  υ π ’  α ρ .  Υ Π Π Ο Α / 4 3 0 2 6 0 / 0 7 - 1 0 - 2 0 2 3  Υ Α  4 η ς  Τ ρ ο π ο π ο ί η σ η ς  τ η ς  υ π ’  α ρ .
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/335759/236590/6511/3579/12-08-2020  (Ορθή  Επανάληψη  στις  8-09-2020)  Υ.Α.
έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Δαπάνες για αρχαιολογικές έρευνες» στο πλαίσιο της Πράξης «Nέος αγωγός
μεταφοράς νερού από υδροληψία Μύρτου για την ενίσχυση του ταμιευτήρα Μπραμιανού» Π.Ε. Λασιθίου, Περιφέρειας
Κρήτης, απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λασιθίου(ΑΔΑ: 98ΒΤ46ΝΚΟΤ-2ΚΒ)
34)  Η  υ π ’  α ρ .  Υ Π Π Ο / 1 6 0 3 5 / 2 9 - 0 1 - 2 0 2 4  Υ Α  5 η ς  Τ ρ ο π ο π ο ί η σ η ς  τ η ς  υ π ’  α ρ .
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/335759/236590/6511/3579/12-08-2020  (Ορθή  Επανάληψη  στις  8-09-2020)  Υ.Α.
έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Δαπάνες για αρχαιολογικές έρευνες» στο πλαίσιο της Πράξης «Nέος αγωγός
μεταφοράς νερού από υδροληψία Μύρτου για την ενίσχυση του ταμιευτήρα Μπραμιανού» Π.Ε. Λασιθίου, Περιφέρειας
Κρήτης, απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λασιθίου (ΑΔΑ: ΨΑΛΦ46ΝΚΟΤ-ΨΔΙ)
35) Η  υ π ’  α ρ .  Υ Π Π Ο / 2 6 1 5 5 2 / 1 5 - 0 7 - 2 0 2 4  Υ Α  6 η ς  Τ ρ ο π ο π ο ί η σ η ς  τ η ς  υ π ’  α ρ .
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/335759/236590/6511/3579/12-08-2020  (Ορθή  Επανάληψη  στις  8-09-2020)  Υ.Α.
έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Δαπάνες για αρχαιολογικές έρευνες» στο πλαίσιο της Πράξης «Nέος αγωγός
μεταφοράς νερού από υδροληψία Μύρτου για την ενίσχυση του ταμιευτήρα Μπραμιανού» Π.Ε. Λασιθίου, Περιφέρειας
Κρήτης, απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λασιθίου (ΑΔΑ: 6ΞΦΣ46ΝΚΟΤ-ΦΝ9)
36) Την υπ΄αριθ. ΥΠΠΟ/365432/22-08-2024 Προκήρυξη πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του υποέργου «Δαπάνες για αρχαιολογικές εργασίες» που υλοποιείται με
την  μέθοδο της  αρχαιολογικής  αυτεπιστασίας  στο πλαίσιο  της  πράξης «ΝΈΟΣ ΑΓΩΓΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ
ΥΔΡΟΛΗΨΙΑ ΜΥΡΤΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΟΥ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ ΜΠΡΑΜΙΑΝΟΥ» ΕΝΤΑΓΜΕΝΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020 ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΟΠΣΑΑ:0011346654  (ΑΔΑ: ΡΩΨΙ46ΝΚΟΤ-ΦΡΚ).
37) Απόφαση πρόσληψης (υπ΄αρ.πρωτ:ΥΠΠΟ/453538/16-10-2024, ΑΔΑ:Ρ4ΣΝ46ΝΚΟΤ-Ο42)
38) Σύμβαση εργασίας (υπ΄αρ.πρωτ:ΥΠΠΟ/454662/17-10-2024, ΑΔΑ:6ΙΜΤ46ΝΚΟΤ-ΘΗΨ) Βιδάλη Ορέστη
39) Την αναγκη πληρωμης μισθοδοσιας Οκτωβρίου 2024 για τις ανάγκες του υποέργου «Δαπάνες για αρχαιολογικές
εργασίες» που υλοποιείται  με την μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στο πλαίσιο της πράξης «ΝΈΟΣ ΑΓΩΓΟΣ
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ ΥΔΡΟΛΗΨΙΑ ΜΥΡΤΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΟΥ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ ΜΠΡΑΜΙΑΝΟΥ»

40) Την υπ’ αριθ: ΥΠΠΟ/501417/12-11-2024 Βεβαίωση τήρησης αρχείου του υποέργου «Δαπάνες για αρχαιολογικές
έρευνες»  στο  πλαίσιο  της  Πράξης  «ΝΕΟΣ  ΑΓΩΓΟΣ  ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ  ΝΕΡΟΥ  ΑΠΟ  ΥΔΡΟΛΗΨΙΑ  ΜΥΡΤΟΥ  ΓΙΑ  ΤΗΝ
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ ΜΠΡΑΜΙΑΝΟΥ»

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

ΚΟΤΣΑΝΟΠΟΥΛΟΥ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ-ΕΥΤΥΧΙΑ (Α.Φ.Μ.070670768)

Β. Δίνουμε εντολή

Α. την εντολή πληρωμής - εκκαθάρισης έργου/ων της ΣΑ Ε0142 του Συγχρηματοδοτούμενου Σκέλους του Προϋπολογισμού
Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2024. Η πληρωμή αυτή αποτελεί ΑΜΕΣΗ ΠΛΗΡΩΜΗ και είναι πληρωμή ΕΝΤΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ
ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ - ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ.

όπως προβεί στην εκτέλεση της ηλεκτρονικής εντολής μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος epde για το/τα κάτωθι έργο/α
ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ: 2020ΣΕ01420002

Υποέργα Αρχαιολογικής Αυτεπιστασίας στο Πρόγραμμα Αγροτικής ΑνάπτυξηςΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ:

GR5001000231220101420002013IBAN ΧΡΕΩΣΗΣ ΤτΕ:

ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Υποέργα Αρχαιολογικής Αυτεπιστασίας στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης

ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: 1

3



ΤΙΤΛΟΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ: ΠΑΑ ΕΦΑ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑΣ ΜΠΡΑΜΙΑΝΟΥ

ΑΔΑΜ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΣΤΟ EPDE: ΠΑΑ ΕΦΑ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑΣ ΜΠΡΑΜΙΑΝΟΥ

ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 10ος/2024 ΜΠΡΑΜΙΑΝΑ

ΜισθοδοσίαΤΥΠΟΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΜΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΑΡΑΣΤ/ΚΟΥ 10ος/2024 ΜΠΡΑΜΙΑΝΑ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΕΚΔΟΣΗΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 12-11-2024

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2024

ΑΦΜ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ

090283815
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟY                  746,58

ΑΞΙΑ ΦΠΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ                    0,00

ΜΕΙΩΤΙΚΟΣ ΠΑΡΑΓΟΝΤΑΣ                    0,00

ΑΞΙΑ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩΝ                    0,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ                  746,58

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ IBAN ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΟΣΟ

ΣΧΟΛΙΟ
ΠΙΣΤΩΣΗΣ/ΚΩΔΙΚΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΗΣ
Περιγραφή Πληρωμής

ΛΙΣΤΑ ΠΛΗΡΩΤΕΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 10ος/2024 ΜΠΡΑΜΙΑΝΑ

112706497 ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ                  746,58ΥΠΠΟΑ ΕΑΠ

Γ. ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Εγκρίνουμε την πληρωμή συνολικού ποσού επτακοσίων σαράντα έξι ευρώ και πενήντα οχτώ λεπτών (746,58 ευρώ) για τη
κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας μηνός Οκτωβρίου 2024  του απασχολούμενου προσωπικού με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. του
υποέργου «Δαπάνες για αρχαιολογικές εργασίες» που υλοποιείται με την μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στο
πλαίσιο της πράξης  «ΝΕΟΣ ΑΓΩΓΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ ΥΔΡΟΛΗΨΙΑ ΜΥΡΤΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΟΥ
ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ ΜΠΡΑΜΙΑΝΟΥ» στο πρόγραμμα αγροτικής  ανάπτυξης (ΠΑΑ)  2014-2020.,  με  κωδικό (ενάριθμο)  Κ.Α.
2020ΣΕ01420002 της ΣΑΕ0142 του ΠΔΕ

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει την εγκεκριμένη και διαθέσιμη στην Εφορεία μας πίστωση του έργου «ΝΕΟΣ ΑΓΩΓΟΣ
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ ΥΔΡΟΛΗΨΙΑ ΜΥΡΤΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΟΥ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ ΜΠΡΑΜΙΑΝΟΥ»,με κωδικό
(ενάριθμο)  Κ.Α.  2020ΣΕ01420002  της  ΣΑΕ0142  του  ΠΔΕ  και  συγκεκριμένα  το  λογαριασμού  του  έργου  GR
5001000231220101420002013 στην τράπεζα της Ελλάδος

Η δαπάνη αυτή θα χρεώσει
ΑΛΕ:2130102001:  Αμοιβές  προσωπικού  με  σχέση  εργασίας  Ιδιωτικού  Δικαίου  Ορισμένου  Χρόνου  (Ι.Δ.Ο.Χ.)  γενικά
(συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό προσωπικό): 746,58€ και

Ειδικότερα το σύνολο δαπάνης ( 746,58€) θα πληρωθεί μέσω ΕΑΠ και επιμερίζεται ως εξής :
Για το μήνα Οκτώβριο 2024:
Καθαρό πληρωτέο (δικαιούχων ) ποσό μισθοδοσίας ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2024:  525,82€
Ασφαλιστικές εισφορές εργοδότη: 136,08€
Ασφαλιστικές εισφορές εργαζομένων: 84,68€
Φ.Μ.Υ: 0,00 €

Η εισηγήτρια εκκαθάρισης και
Η Προϊσταμένη της Εφορείας

Σ ύ ν ο λ ο εντολής πληρωμής: 746,58 ευρώ

4



Χρυσούλα Σοφιανού
Αρχαιολόγος με βαθμό Α΄

O Προϊστάμενος της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας
& Λοιπών Αμοιβών Τομέα Πολιτισμού κ.α.α.

ΚΙΤΣΟΣ ΛΕΟΝΑΤΗΣ

Πίνακας Αποδεκτών:

ΥΠ.ΠΟ.
Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας & Λοιπών Αμοιβών Τομέα Πολιτισμού του
ΥΠΠΟ
(θα υποβληθεί με τα δικαιολογητικά του οικονομικού φακέλου συμπεριλαμβανομένης και της
βεβαίωσης ύπαρξης των αναγκαίων δικαιολογητικών της δαπάνης)

5


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :504565
Ημ/νία Πρ. :14-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


